
令和３年５月２７日   

 

保護者 様 

 

鹿 島 市 立 明 倫 小 学 校   

校 長  大川内 加代子   

 

明倫小学校大規模改修工事について（お知らせ） 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校は平成３年に開校して以来、地域や保護者の皆様の多大なご協力をいただきなが

ら、教育活動を行って参りましたが、学校施設の老朽化が進んできていることから、昨年度から

学校全般の改修工事を行っております。 

  改修工事２年目にあたる今年度は、教室棟の一部を下記の期間で改修することとなりました。 

 このため、工事期間中は学校敷地内に工事関係車両が進入するほか、一部区域については、立

ち入りや構内への進入ができなくなります。 

  皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．工事期間：令和３年６月１日（火）～８月２６日（木） 

  ※工事期間は工事進捗によって変更になる場合がございます。変更が生じる場合は随時お知らせ

いたします。 

 

２．工事に伴う区域制限など 

 

  裏面に記載しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



工事に伴う区域制限などについて 

（工事区域はあみかけ部分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１：川沿いの道路から学校駐車場へ入る進入口は、工事車両進入口となります。事故防止のため、一般の

車両はここから入らないようにお願いいたします。 

 

２：遊具がある「けやき広場前」につきましては、工事車両および工事資材置き場となります。このため、

この出入口から一般の車両の進入はできません。（遊具は使用可能です） 

 

３：教室棟前の「けやき広場」は、工事車両および工事資材置き場となりますので、仮囲いを設置します。 

 

４：プール前駐車場は、工事関係者の一部が駐車します。保護者の送迎での駐車は可能ですが、通常より

も狭くなりますので、ご注意ください。 

 

５：運動場の一角を工事関係者駐車場といたします。フェンスなどを設置いたします。 

国道

運動場

管
理
棟

教
室
棟

学童

体育館

正門

倉庫

農具
倉庫

プール

プール

１ 

２ 
３ 

４ 

５ 

プール 

運動場 

学童 

教
室
棟 


